nosti údajov a zahŕňajú nasledujúce zmeny:

-  Peňažné toky predstavujúce aktíva vo vlastnom
mene poisťovne sa klasifikujú ako investičné činnos­
ti. Peňažné toky z prevádzkovej činnosti sú v mene
poistených.

Zmena prezentácie je v  súlade s  Medzinárodnými
Štandardmi Finančného Výkazníctva a poskytuje spo­
ľahlivé a  relevantnejšie informácie pre používateľov
účtovnej závierky. Porovnateľné údaje k  31.12.2012
boli tiež upravené vzhľadom na  zmeny v  prezentácii
účtovnej závierky.

VÝROČNÁ SPRÁVA | ANNUAL REPORT
2013

41

Comparison between the adjusted lines in the State­
ment of Cash flows for the year ended 31 December
2012 before adjustment and after adjustment pres­
entation is as follows:

Porovnanie medzi upravenými riadkami vo Výkaze
peňažných tokov za  rok končiaci 31. decembra 2012
pred úpravou a po úprave je nasledujúce :

(tis. EUR) / EUR ‘000

2012 2011

Pred
úpravou
/ Before

adjustment

Zmeny
v prezen-

tácii
/ Changes
in presen-

tation

Po úprave
/ After

adjustment

Pred
úpravou
/ Before

adjustment

Zmeny
v prezen-

tácii
/ Changes
in presen-

tation

Po úprave
/ After

adjustment

Príjmy zo splatných a predaných finančných aktív
/ Income from matured and sold financial assets

 -  21,826  21,826  -  27,008  27,008

Výdavky na nákup finančných aktív
/ Purchase of financial assets

 -  (39,494)  (39,494)  -  (38,449)  (38,449)

Peňažné toky z prevádzkových činností
/ Cash flows from operating activities

 -  (17,668)  (17,668)  -  (11,441)  (11,441)

Príjmy zo splatných a predaných finančných aktív
/ Income from matured and sold financial assets

 26,027  (21,826)  4,201  33,055  (27,008)  6,047

Výdavky na nákup finančných aktív
/ Purchase of financial assets

 (43,915)  39,494  (4,421)  (38,449)  38,449  -

Peňažné toky z investičných činností
/ Cash flows from investing activities

 (17,888)  17,668  (220)  (5,394)  11,441  6,047

2.2 Prepočet cudzej meny

Položky zahrnuté v účtovnej závierke sú ocenené me­
nou primárneho ekonomického prostredia, v  ktorom
Spoločnosť pôsobí („funkčná mena“). Účtovná závier­
ka je vykazovaná v mene Euro („EUR“), ktorá je funkč­
nou a vykazujúcou menou Spoločnosti.

Peňažné aktíva a záväzky vyjadrené v cudzej mene sú
prepočítané do funkčnej meny kurzom Európskej cen­
trálnej banky platným k  dátumu zostavenia účtovnej
závierky. Výnosy a náklady vyjadrené v  cudzej mene
sa vykazujú kurzom Európskej centrálnej banky plat­
ným k dátumu uskutočnenia transakcie.

Rozdiel medzi zmluvným kurzom transakcie a kurzom